第 1頁，共 2頁

公民與政治權利國際公約及經濟社會文化權利國際公約

中華民國初次報告國際審查秘書處第 9次會議紀錄

時間：101年 11月 22日（星期四）上午 9時 30分

地點：法務部 3樓 318會議室

主席：鄧委員衍森                         紀錄：方伶

出席：黃總顧問默、黃委員俊杰、黃委員嵩立

列席：外交部李簡任秘書晉榮、彭司長坤業、黃副司長玉垣、

郭檢察官銘禮、羅科長敏蓉、孫專員魯良、黃科員宗

馥、方助理研究員伶、許助理研究員玲瑛、邱助理研

究員蘋玉

決議：

一、 報告事項第 1案有關 Asma Jahangir女士入境簽證

申請之事宜，請外交部以最便利及禮遇之方式協助

Asma Jahangir女士之簽證。

二、 報告事項第 3案，有關 Nowak教授寫信予總統關

切我國執行死刑之事宜，建請政府慎重考慮審查委

員之集體建議，並提報總統府人權諮詢委員會第

10次諮詢委員會議討論。

三、 討論事項第 1 案，請秘書處將原先規劃之議程及

Alex Conte 博士建議修訂之議程寄予審查委員參

考，請審查委員斟酌。

四、 討論事項第 2案，同意議事組就明年審查會議尋求

民間團體贊助及支應。

五、 討論事項第 3案，有關民間團體於審查會議之發言

第 2頁，共 2頁

規則，應徵詢審查委員之意見。另有關審查會議發

言規則之發言方式，包括：指定發言、申請發言（包

括秘密發言）及現場發言等 3種類型；申請發言或

秘密發言建議可用發言單處理，並請承包會議之公

司事前協助發言內容之書面翻譯，以利安排出席審

查會議發言之民間團體。

六、 臨時動議第 1 案，建議以總統府諮詢委員會之名

義，邀請歐盟或歐洲理事會之人權業務單位、美

國、加拿大、各國國家人權機構（例如英國）、各

國駐台使節，以及 Human Rights Watch、Amnesty

International、 ICJ（ International Commission of

Jurists）、CCPR（The Centre for Civil and Political

Rights）及 FIDH（International Federation for Human

Rights）等國際 NGOs參與審查會議及歡迎晚宴，

並提報總統府人權諮詢委員會第 10次諮詢委員會

議討論。

七、 臨時動議第 2案，有關審查會議及記者會媒體採訪

審查委員之事宜，應徵詢審查委員之意見。

八、 下次會議請張委員文貞擔任主席。